MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 38/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA
EM JOALHERIA ARTESANAL (MÓDULO BÁSICO) E LAPIDAÇÃO EM GEMAS DE COR

(MÓDULO BÁSICO)

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1169, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, tendo em vista o Termo de Posse do dia
24/10/2019, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna
público o Resultado Final do Edital Nº 38/2022, da seleção de candidatos para vagas nos Cursos de
Formação Continuada em Joalheria Artesanal (Módulo Básico) e Lapidação em Gemas de Cor (Módulo
Básico), conforme segue:

Curso FIC de Joalheria Artesanal (150h)

Nº NOME COMPLETO Opção NOTA Classificação

08 André Martins Ferreira 2ª 95 1º classificado

21 Gabriel Magalhães Matheus e Souza 1ª 95 2º classificado

10 Bruna Maria Rodrigues dos Santos 1ª 85 3º classificado

11 Caio Henrique Duarte Gonzaga 1ª 85 4º classificado

33 Luciana Cotta Mancini 2ª 85 5º classificado

43 Mauro Célio Silva Campos 1ª 85 6º classificado

47 Natália Hoshino Morita 2ª 85 7º classificado

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/08/2022

Resultado Final de Edital 84 (1289027)         SEI 23213.001806/2022-39 / pg. 1

48 Nathalie Santos da Fontoura 1ª 85 8º classificado

22 Gustavo de Lima Pará 1ª 80 9º classificado

24 Isabela Gesk Totola 1ª 80 10º classificado

30 Karina Lopes França da Rocha 1ª 80 11º classificado

38 Maria Helena Rocha Ferreira 1ª 80 12º classificado

Curso FIC Lapidação de Gemas de Cor

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO NOTA CLASSIFICAÇÃO

17 Dieuvane Lima Morais 1ª 87 1º classificado

27 Joana D`Arc Galvão Rodrigues 2ª 85 2º classificado

65 Victor Simões Cotta 2ª 84,5 3º classificado

40 Martin Etchichury 1ª 83,5 4º classificado

63 Thales Henrique Stilhano Cordeiro 1ª 82,5 5º classificado

08 André Martins Ferreira 1ª 80,5 6º classificado

33 Luciana Cotta Mancini 1ª 80 7º classificado

25 Jarbas Cardoso de Araújo junior 2ª 79,5 8º classificado

09 Antônio Walter Junior 1ª 77,5 9º classificado

21 Gabriel Magalhães Matheus e Souza 2ª 76,5 10º classificado

31 Lorene Dutra Moreira e Ferreira 1ª 76 11º classificado

47 Natália Hoshino Morita 1ª 75 12º classificado

Ouro Preto, 16 de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 16/08/2022, às 15:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Resultado Final de Edital 84 (1289027)         SEI 23213.001806/2022-39 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1289027 e o código CRC 5C3A1DE0.

23213.001806/2022-39 1289027v1

Resultado Final de Edital 84 (1289027)         SEI 23213.001806/2022-39 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 84 (1289027)